
Terminy składania wniosku i zmian do wniosku 
 
Wnioski o przyznanie płatności na rok 2009, rolnicy mogą składać w biurach powiatowych ARiMR, właściwych ze 
względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę wnioskodawcy oraz za pośrednictwem poczty, w terminie od dnia 
16 marca do dnia 15 maja 2009 r.  
Dopuszczalne jest złożenie wniosku w terminie 25 dni kalendarzowych po tym terminie, czyli do dnia 9 czerwca 
2009 r., jednakże za każdy dzień roboczy opóźnienia należna rolnikowi płatność będzie pomniejszana o 1% za 
każdy dzień roboczy opóźnienia.  
Termin na składanie wniosków nie podlega przywróceniu. 
 
Zmiany do złożonego wniosku o przyznanie płatności (za wyjątkiem płatności cukrowej) rolnicy będą mogli 
składać do dnia 1 czerwca 2009 r. (ze względu na fakt, że ostatni dzień przewidziany na składanie zmian do 
wniosków o przyznanie płatności bez sankcji przypada w niedzielę).  
Dopuszczalne jest również złożenie zmiany do wniosku do dnia 9 czerwca 2009 r., jednak zmiana ta spowoduje 
zmniejszenie o 1% za każdy dzień roboczy opóźnienia kwoty płatności odnoszącej się do powierzchni działek, dla 
których dokonano zmian lub powierzchni działek dodanych.  
Jeżeli przed ww. terminami ARiMR poinformowała rolnika o stwierdzonych nieprawidłowościach we wniosku lub, 
jeśli powiadomiła rolnika o zamiarze przeprowadzenia kontroli na miejscu i jeśli ta kontrola ujawni 
nieprawidłowości, zmiany do wniosku nie będą uwzględnione w odniesieniu do działek rolnych, w przypadku, 
których stwierdzono nieprawidłowości.  

Jeżeli wniosek o przyznanie płatności cukrowej został złożony w terminie do dnia 15 maja 2009 r. bez dołączonej 
umowy, to umowę można dołączyć tylko do dnia 15 maja 2009 r. (bez sankcji). 

Od dnia 16 maja do dnia 9 czerwca 2009 r. można: 
-   złożyć wniosek i dołączyć umowę, 
-   dołączyć samą umowę do złożonego w terminie wniosku,  
z tym, że w tych przypadkach stosuje się pomniejszenie kwoty płatności w wysokości 1% należnej kwoty za każdy 
dzień  roboczy   opóźnienia.  

Jeżeli wniosek o przyznanie płatności do upraw roślin energetycznych został złożony w terminie do dnia 15 maja 
2009 r. bez dołączonej umowy/deklaracji/oświadczenia, to załączniki te można dołączyć tylko do dnia 15 maja 
2009 r. (bez sankcji).  

Od dnia 16 maja do dnia 9 czerwca można: 
- złożyć wniosek i dołączyć umowę /deklaracje/oświadczenie 
- dołączyć samą umowę/deklarację/ oświadczenie do złożonego w terminie wniosku, 
z tym, że w tych przypadkach stosuje się pomniejszenie kwoty płatności w wysokości 1% należnej kwoty za każdy 
dzień roboczy opóźnienia. 

Rolnicy, w gospodarstwach, których wystąpiły nadzwyczajne okoliczności lub przypadki działania siły wyższej, 
którzy złożą wnioski o przyznanie płatności na rok 2009 w okresie od dnia 16 maja do dnia 9 czerwca 2009 r. nie 
będą mieli obniżanych kwot płatności (naliczanych sankcji) z tytułu złożenia wniosku po terminie, pod warunkiem, 
że na piśmie poinformują Kierownika Biura Powiatowego ARiMR o wystąpieniu nadzwyczajnych okoliczności lub 
wystąpieniu siły wyższej, w terminie dziesięciu dni roboczych od daty ustania tych okoliczności oraz obowiązkowo 
dołączą dowody potwierdzające ich wystąpienie. Rolnikowi, który złoży wniosek po 15 maja 2009 r. i nie dołączy 
dowodów potwierdzających wystąpienie nadzwyczajnych okoliczności lub siły wyżej będzie pomniejszona kwota 
płatności (naliczone sankcje) z tytułu złożenia wniosku po terminie, w wysokości 1% należnej kwoty płatności za 
każdy roboczy dzień opóźnienia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


